

Referat af bestyrelsesmøde 27-10-23 for OBU og FVU Sammenslutningen

Mødet blev afholdt i umiddelbar forlængelse af vores 2-dages kursus på Dalum Landbrugsskole.

Der var ingen egentlig dagsorden, men følgende punkter blev behandlet:

1. Evaluering af 2-dages kursus
2. Matematikkursus 1. kvartal 2024
3. Ideer til kurset i forbindelse med næste års generalforsamling
4. Næste møde

Ad. 1 Evaluering af 2-dages kursus

Vi startede med at lave en opsamling på deltagernes mundtlige evaluering samt give vores egen mening til kende.

Desværre sivede rigtig mange deltagere under dagens sidste indlæg, men vi fik da lidt tilbagemeldinger efter kurset – og der er indløbet nogle få skriftlige tilbagemeldinger efterfølgende.

Samlet set var alle rigtig godt tilfredse med Dalums faciliteter. Dog var alle enige om, at der var for køligt i både undervisningslokalet og der, hvor vi spiste.

Der var stor ros for kursusprogrammet og for hyggeelementet torsdag aften.

Rigtig mange var forundrede over, at LæseTek havde sendt 2 personer, når det kun var den ene, som afholdt oplægget og den anden mest var ”praktisk gris”. Desuden var disponeringen af deres tid ikke helt god. For meget (kendt) teori og for lidt tid til den praktiske gruppeøvelse, hvilket gjorde, at deltagerne ikke fik mulighed for at få hinandens produkter med hjem. Det var fra LæseTeks side forudsat, at alle havde en pc med, men det havde de ikke givet besked om! Det betød at vi måtte lave kopier, som vi skulle betale for. Generelt virkede det som om, at oplægsholder var lidt for usikker.

Deltagerne fandt Storms indlæg både relevant og godt, men følte lidt, at han hastede sig igennem den sidste del. Det var alvor med lune! Der var stor interesse for at købe Storms bøger i pausen og efter hans indlæg.

Alle var begejstrede for Sprogklars indlæg om DLD. Ros for både indhold og metode samt disponering. Deltagerne ville gerne have haft mere....

Som nævnt ovenfor sivede en del kursusedtagere under Connie Svendsens indlæg, men det kunne man ikke mærke på Connie, og de, som blev, var begejstrede for hendes indlæg. Der blev delt ”Det lille Ekstra ”-armbånd samt plakater ud. Connie selv gav udtryk for, at vi havde været et dejligt publikum, og at hun gerne kom igen en anden gang.

Referat af bestyrelsesmøde 27-10-23 for OBU og FVU Sammenslutningen

Vores betragtninger:

Værelsesbookning:

Pga. manglende viden om antal overnatninger, så der var 7 værelser, som ikke blev benyttet. Vi har betalt for leje, men ikke betalt for rengøring af disse.

Det skal vi være mere skarpe på næste gang – evt. med en knap til at tilvælge overnatning.

Økonomi:

Aldrig har der været så mange deltagere på vores kursusdage, og der var rigtig mange ”nye ansigter”, som vi håber, kommer igen en anden gang. Vi havde ca. 35 deltagere om torsdagen og lidt færre om fredagen.

De fleste var medlemmer af sammenslutningen, så der var mange gratister. Vi har i alt kun fået betaling for deltagelse på 20.000 kr. Derfor bliver det en dyr omgang for os, men det vidste vi godt.

Når fakturaerne indløber, skal vi sende dem til Stig med CC til de andre i bestyrelsen.

Evaluerings:

Vi diskuterede, om vi næste gang skal ændre vores evalueringsstrategi, fordi vi endte med at have ca. 8 kursister, som blev til evalueringen.

- Vi kan fx lave ”punktevalueringer”, dvs. efter hver indlæg – så får oplægsholderne også noget med hjem.
- Vi kan lave et evalueringsskema, som de får tilsendt på mail umiddelbart efter kurset. Pernille Nihøj kan sørge for det. Stig har til Gitte oplyst, at vi selv skal formulere spørgsmålene.

Forplejning:

Maden var supergod. Dog for dårlig besked om, hvor vi skulle være ved de enkelte måltider mv.

Der var alt for meget kage: Vi skal huske at være mere præcise, når vi ønsker ”lidt sødt til kaffen”. Måske vil en frugtkurv også være god at have stående dagen igennem.

Det var godt med 1 times frokost og 1 times pause før aftensmaden.

For lidt chips torsdag aften – men ok at undvære osten.

Referat af bestyrelsesmøde 27-10-23 for OBU og FVU Sammenslutningen

Tidsforbrug:

Det har været tidskrævende, hvilket har tæret på os, fordi vi kun er 3 i bestyrelsen til at udføre alle opgaver, men når det nu blev sådan en stor succes, så får vi jo lyst til at gøre det igen...

Ad. 2 Matematikkursus 1. kvartal 2024

Følgende er booket:

Uge 4 tirsdag-onsdag 23-24/1 Dalum Landbrugsskole, Odense

Uge 9 torsdag 29/2 HF & VUC Start, Slagelse

Uge 12/15 ?

Det er ikke lykkedes Gitte at komme i hus med en aftale.

Gitte følger op på Horsens Landbrugsskole, mens Lise-Lotte prøver at undersøge andre muligheder.

Vi blev enige om at invitation til kursus skulle ud NU, så må det blive med en åben slutdato og -sted.

Lise-Lotte påtog sig at lave et udkast til invitation. Deadline for tilmelding 8/12-23, så det kan nås inden vores næste møde.

Deltagerpris:	For medl. af sammenslutningen	4000 kr.
	For medl. af UF	6000 kr.
	For alle andre	8000 kr.

Det er vigtigt at understrege, at der kun er et begrænset antal pladser. Skal det være muligt at blive skrevet på venteliste? Måske nok til et ekstra kursus?

Vi skal være forberedte på, at vi kan blive nødt til at aflyse, hvis der er for få deltagere, da det ellers bliver for dyrt at gennemføre – smertegrænsen for Henrik er 12 deltagere – vi siger 16.

Ad. 3 Ideer til kurset i forbindelse med næste års generalforsamling

Der må gerne være et "sjovt" ikke så fagligt indslag a lá Storm og Connie. Fx om "Surstrålere".

Noget om hukommelse (for orblinde m.fl.)

AI i undervisningen – fx med ham, der stod for hybridmødet under UF.

Referat af bestyrelsesmøde 27-10-23 for OBU og FVU Sammenslutningen

DLD i praksis som workshops, med mulighed for at få ”noget materiale med hjem”.

Gerne kursus hvert år.

Ad. 4 Næste møde:

Vi mødes online mandag 11/12-23 kl. 14-16.

Lise-Lotte sørger for at indkalde via Teams.

7/11-23

Tina Lind, referent